Município de Aveiro
Assembleia Municipal

         EDITAL N.º 03/2007

REGINA MARIA PINTO DA FONSECA RAMOS BASTOS, Presidente da Assembleia
Municipal de Aveiro, torna público que, nos termos do n.º 3 do artigo 84.º da Lei n.º 169/99
de 18 de Setembro, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 5-A/2002 de 11 de Janeiro, se
vai realizar, no dia 27 do mês de Abril (Sexta-feira), com início às 20:30 horas, a Sessão
Ordinária de Abril deste órgão, na sede da Assembleia, na Av. Dr. Lourenço Peixinho n.º 4,
em Aveiro, com os seguintes pontos de
                                                      Ordem do Dia:

Ponto 1. – Comunicação Escrita do Presidente da Câmara Municipal;
Ponto 2. – Câmara Municipal de Aveiro – Relatório de Gestão, Prestação de Contas e
                  Balanço Social de 2006;
Ponto 3. – Serviços Municipalizados de Aveiro – Relatório de Gestão e Contas de 2006;
Ponto 4. – Unidade de Acompanhamento e Coordenação do Projecto de Urbanismo
                 Comercial do Concelho de Aveiro – Constituição e aprovação dos estatutos;
Ponto 5. – Rota Europeia do Modernismo – Adesão do município de Aveiro;
Ponto 6. – Plano de Urbanização do Programa Polis de Aveiro – Acordo a celebrar entre
                  a Câmara Municipal de Aveiro, a Sociedade Aveirense  de Higienização de
                  Sal, Lda. e a VITASAL – Indústria e Comércio de Sal, Lda.;
Ponto 7. – Proposta recomendação para que se inicie a prática da elaboração de um
                 Orçamento Participativo;
Ponto 8. – Aveiro – A questão Regional e o modelo de Administração Territorial do
Estado.

Em tempo:  No início da Sessão, serão submetidas a votação as actas n.ºs 28,29,30,31 e 32.

Para constar e devidos efeitos, se lavrou o presente edital, que vai ser afixado nos locais de
estilo, colocado on-line e publicado num dos jornais editados na área do município.

AVEIRO E SEDE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL, AOS 23 DE ABRIL DE 2007

A PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL,

a) Regina Ramos Bastos